
 

 

UCHWAŁA NR 10/II/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZEKOCINACH 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej na dofinansowanie realizacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków o przepustowości do 7,5 m3 na dobę z budżetu Gminy Szczekociny 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 403 ust. 2 i 4  pkt 1 lit. a oraz 

ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54) 

Rada Miejska w Szczekocinach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i zasady przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej z budżetu Gminy 

Szczekociny na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków o przepustowości  do 7,5 m3 

na dobę na terenie Gminy Szczekociny, określone w „Regulaminie przyznawania dotacji celowej z budżetu 

Gminy Szczekociny na realizację przydomowych oczyszczalni ścieków o przepustowości do 7,5 m3 na dobę 

w roku 2024”, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi  w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Szczekocinach 

 

 

mgr Jacek Grzelka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 maja 2024 r.

Poz. 4012



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 10/II/2024 

Rady Miejskiej w Szczekocinach 

z dnia 21 maja 2024 r. 

 

Regulamin przyznawania dotacji celowej z budżetu Gminy Szczekociny na realizację przydomowych 

oczyszczalni ścieków o przepustowości do 7,5 m3 na dobę w roku 2024 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa tryb i zasady przyznawania osobom fizycznym dotacji celowej  z budżetu Gminy 

Szczekociny na dofinansowanie realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków o przepustowości do 7,5 m3 na 

dobę w roku 2024 na terenie Gminy Szczekociny, zwanej dalej „dotacją”. 

2. Dofinansowaniu podlegają koszty brutto poniesione po podpisaniu umowy dotacji: 

a) zakupu urządzeń i materiałów uwzględnionych w projekcie przydomowej oczyszczalni ścieków, 

b) budowy, instalacji lub montażu zakupionych elementów przydomowej oczyszczalni ścieków i wylotu 

odbiornika. 

3. Dofinansowaniu nie podlegają: 

a) przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane w miejscowościach lub częściach miejscowości, które 

zostały ujęte w planach budowy sieci kanalizacji sanitarnej; 

b) przydomowe oczyszczalnie ścieków podłączone do budynków niemieszkalnych; 

c) koszty zakupu pojedynczych elementów lub urządzeń przydomowych oczyszczalni ścieków oraz elementów 

niestanowiących integralnej części oczyszczalni ścieków; 

d) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych pozwoleń i decyzji administracyjnych 

przewidzianych przepisami prawa; 

e) koszty budowy samej sieci sanitarnej i przyłączy, łączącej kilka nieruchomości do wspólnej oczyszczalni 

ścieków; 

f) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

g) koszty transportu; 

h) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków; 

i) wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy dotacji. 

4. Wnioskodawca tylko jeden raz może uzyskać dotację na realizację przydomowej oczyszczalni ścieków 

na nieruchomości, na której usytuowany jest budynek mieszkalny, z którym przydomowa oczyszczalnia 

ścieków będzie podłączona. Przydomowa oczyszczalnia ścieków może zostać podłączona do dwóch lub więcej 

budynków mieszkalnych. 

5. Realizacja i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać wymogi zawarte 

w rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 

substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 

wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do 

wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). Przydomowa oczyszczalnia ścieków musi 

posiadać stosowne atesty lub certyfikaty potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi 

w przepisach prawa. 

6. Wnioski o przyznanie dotacji będą przyjmowane w terminie określonym odrębnym zarządzeniem 

Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny. 

7. Kolejność przyznawania dotacji następować będzie według daty wpływu kompletnych wniosków do 

Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4012



8. Dotacje będą przyznawane do wyczerpania środków finansowych przewidzianych w budżecie Gminy 

Szczekociny na dotację celową na przydomowe oczyszczalnie ścieków na dany rok budżetowy. 

Warunki otrzymania dotacji 

§ 2. 1. Dotację mogą uzyskać podmioty, które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) są osobami fizycznymi nieprowadzącymi działalności gospodarczej, 

2) są właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości, na której ma zostać zrealizowana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków, 

2. Warunkiem koniecznym ubiegania się o dotację na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków jest 

złożenie wniosku w Urzędzie Miasta i Gminy Szczekociny na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do 

mniejszego Regulaminu. 

3. Do wniosku, o którym mowa w 2 ust. 2 Regulaminu należy dołączyć: 

1) potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych, złożoną 

w Starostwie Powiatowym w Zawierciu z mapą sytuacyjną z wrysowanym projektem przydomowej 

oczyszczalni ścieków, stanowiącym załącznik do zgłoszenia w Starostwie wraz z adnotacją o braku 

sprzeciwu organu do zgłoszenia; 

2) oświadczenia potwierdzające własność lub współwłasność nieruchomości, na których ma zostać 

zrealizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków. W przypadku nieruchomości, do której prawo własności 

posiada kilka osób należy dołączyć zgody wszystkich współwłaścicieli na wybudowanie oraz użytkowanie 

oczyszczalni na tej nieruchomości; 

3) pisemne zobowiązanie do likwidacji, w ciągu 2 miesięcy od dnia uruchomienia przydomowej oczyszczalni 

ścieków, istniejącego bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne (o ile zbiornik bezodpływowy 

istnieje). W przypadku nieruchomości, do której prawo własności posiada kilka osób – należy dołączyć 

zgodę wszystkich współwłaścicieli na likwidację zbiornika bezodpływowego na nieczystości płynne. 

4. Jeżeli wniosek nie czyni zadość wymaganiom ustalonym w Regulaminie, dotujący wzywa 

wnioskodawcę do usunięcia braków w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania z pouczeniem,  

że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia. 

Tryb przyznawania i rozliczania dotacji 

§ 3. l. Wnioski złożone w terminie określonym w § 1 ust. 7 Regulaminu podlegać będą weryfikacji 

w zakresie spełniania wymagań określonych w Regulaminie. Pozytywna weryfikacja wniosku będzie podstawą 

do podpisania z wnioskodawcą umowy dotacji. 

2. Podstawą przekazania wnioskodawcy dotacji ze środków budżetu Gminy Szczekociny jest wywiązanie 

się przez wnioskodawcę z warunków zawartej umowy dotacji. 

3. Kwota dofinansowania wynosi maksymalnie 50% kosztu realizacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

jednak nie więcej niż 2500,00 zł. 

4. Po realizacji przydomowych oczyszczalni ścieków wnioskodawca zobowiązany będzie do złożenia 

w Urzędzie Miasta i Gminy Szczekociny następujących dokumentów: 

1) oświadczenia informującego o zakończeniu realizacji oczyszczalni ścieków wraz z oświadczeniem 

uprawnionej firmy wykonującej prace; 

2) dokumentów świadczących o poniesionych przez wnioskodawcę kosztach realizacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków (faktur, rachunków); 

3) kopii atestów na zakupione urządzenia wraz z kartą gwarancyjną; 

4) oświadczenia osoby posiadającej uprawnienia o specjalności wodno-kanalizacyjnej, że realizacja 

przydomowej oczyszczalni ścieków została wykonana zgodnie z przepisami prawa budowalnego oraz 

zasadami sztuki budowlanej. 

5. Po pozytywnej weryfikacji złożonych przez wnioskodawcę dokumentów dotacja zostanie wypłacona na 

rachunek bankowy Wnioskodawcy wskazany we wniosku w terminie do 30 dni. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4012



6. Kwotę dofinansowania, o której mowa w ust. 3, wyliczana będzie przyjmując wartości brutto 

udokumentowanych poniesionych przez wnioskodawcę kosztów. 

Zasady zwrotu dotacji 

§ 4. 1. Dotacja podlega zwrotowi w przypadkach określonych w art. 251-252 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270).  

2. Dotacja na dofinansowanie kosztów budowy przyłączy wodociągowych: 

1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem; 

2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości; 

podlega zwrotowi do budżetu Gminy Szczekociny w terminie i na zasadach określonych w przepisach 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270). 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego Regulaminu pełni Burmistrz 

Miasta i Gminy Szczekociny. 

2. Druki wniosków o przyznanie dotacji będą do pobrania w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny 

oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy: www.szczekociny.pl. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4012



Załącznik Nr 1  

do Regulamin przyznawania dotacji celowej z budżetu Gminy Szczekociny na realizację 

przydomowych oczyszczalni ścieków o przepustowości do 7,5 m3 na dobę w roku 2024 

Miejscowość i data ………………………………… 

 

Imię i nazwisko .......................................................................................................................................... 

Adres…………………….......................................................................................................................... 

Nr telefonu ................................................................................................................................................. 

Nr dow. osob.............................................................................................................................................. 

Nr PESEL................................................................................................................................................... 

Nazwa banku i numer konta, na które ma być przekazane dofinansowanie 

……………………………………………………………………………………….............…………... 

WNIOSEK 

Proszę o dofinansowanie w postaci częściowego zwrotu wydatków poniesionych przeze mnie na budowę 

planowanej przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Określam: 

1) datę planowanego rozpoczęcia .......................................................oraz datę planowanego zakończenia 

…………………………….….. inwestycji 

2) geodezyjne oznaczenie nieruchomości (obręb i nr działki), na której będzie zlokalizowana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków........................................................................................................................................ 

3) prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane: (księga wieczysta, lub wypis z rejestru 

gruntów)……………………………………………………………………………………………………….. 

Informuję o: 

1) rodzaju (typie) planowanej przydomowej oczyszczalni ścieków  

…………………….......................................................................................................................................... 

2) przepustowości przydomowej oczyszczalni ścieków (do 7,5 m3 na dobę) 

 …………………………………………………..………………………………………………………… 

 

Oświadczam, że: 

1. zapoznałem/am się z Regulaminem dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Szczekociny ze środków budżetowych Gminy Szczekociny, 

2. nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, 

3. dołączam do wniosku wszystkie wymagane dokumenty (załączniki) określone w § 2 pkt. 3 Regulaminu. 

 

…………………………….. 

/podpis wnioskodawcy/ 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4012


		2024-05-29T06:52:13+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




